CONTRATOS:
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Shark Máquinas para Construção Ltda/06.224.121/0008-70
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 02/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 28.01.15
SECRETARIA: Agricultura e Desenvolvimento Rural. CÓDIGO REDUZIDO: 2778, 3189
OBJETO: Aquisição de Retroescavadeira nova – convênio da Participação Popular e Cidadã 2013/2014 FPE 1152/2014 COM A Secretaria Estadual de Desenvolvimento Rural, Pesca e Cooperativismo e Rolo Compactador novo e Roçadeira articulada, para atender as demandas de trabalho da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.
PREÇO: R$ 527.800,00

PRAZO: 30 dias
PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Faema Indústria de Móveis Ltda/14.346.362/0001-43
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 179/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 15.12.14
SECRETARIA: Educação, Habitação, Reg. Fundiária e Proj., Meio Ambiente Seg. Trânsito, Educação, Saúde, Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 2321, 2322, 2677, 2896, 3087, 3100, 3122, 3180, 3232
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida e cadeiras para diversas secretarias municipais.

PREÇO: R$ 142.820,00

PRAZO: 20 dias

PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Alfrs Indústria de Móveis Ltda - ME/19.338.456/0001-94
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 183/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 17.12.14
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 2542
OBJETO: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos para diversas Secretarias Municipais.
PREÇO: R$ 5.239,00
PRAZO: 10 dias

PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Manjato Tratores Ltda - ME/00.492.308/0001-00

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 02/2015

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 28.01.15

SECRETARIA: Agricultura e Desenvolvimento Rural. CÓDIGO REDUZIDO: 2778

OBJETO: Aquisição de roçadeira articulada para atender as demandas de trabalho da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.

PREÇO: R$ 53.000,00
PRAZO: 30 dias

PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Foresti & Bonfanti Ltda - ME/15.699.738/0001-66

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa por Justificativa nº 08/2015

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 21.01.15

SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 2246

OBJETO: Contratação de instituição de longa permanência de idosos, para recolhimento de Alberi e Leonita Lemes, a fim de receberem cuidados intensivos, conforme solicitação do Ministério Público nº RD 00806.00445/2014.

PREÇO: R$ 3.940,00 (mensal)

PRAZO: 31.12.15
PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Willian Jurandir da Silva - ME/05.769.326/0001-00
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa por Justificativa nº 09/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 02.01.15

SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 1399, 1136
OBJETO: Contratação de instituição de acolhimento para Claudia Novello, a fim de receber cuidados intensivos até p momento em que haja condições de retorno ao convívio social, conforme determinação judicial do Processo nº 109/1.14000191-6.
PREÇO: R$ 2.364,00 (mensal)
PRAZO: 31.12.15
PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: C-Franceschi & Cia Ltda - ME/11.133.091/0001-12

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa de Licitação nº 76/2015

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 22.01.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 833
OBJETO: Contratação de empresa para adequações ao projeto elétrico da EMEF Frei Wilson João Sperandio.

PREÇO: R$ 3.250,00
PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Thais – Tur Transporte e Turismo Ltda/05.917.915/0001-80
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 05/2015

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 06.02.15

SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 2231
OBJETO: Contratação de empresa para realização de transporte de pacientes com consultas marcadas via Secretaria Municipal de Saúde na cidade de Porto Alegre.

PREÇO: R$ 1.35/Km rodado – Total: R$ 125.550,00
PRAZO: 06.02.16

PUBLICADO: 28.02.15
ADITIVOS

CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Girardelo Engenharia e Comércio de Materiais Elétricos Ltda/94.621.125/0001-82
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 19/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 10.02.15
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 833
OBJETO: Adita o “preço” do Contrato

PREÇO: R$ 13.177,70
PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Via Sul Terceirização de Serviços Ltda/17.856.392/0001-98
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 17/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 17.12.14
OBJETO: Altera a Cláusula 3ª, § 4º do Contrato, passando a ser o preposto designado pela Contratada o Sr. Rogério Reginato, CREA RS 097166
PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Fucks Construções Ltda - ME/11.761.644/0001-19
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 19/2014

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 10.01.15

OBJETO: Adita o “prazo” do Contrato

PRAZO: 11.03.15
PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Foresti & Bonfanti Ltda - ME/15.699.738/0001-66
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa por Justificativa nº 41/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.12.14
SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 1234
OBJETO: Adita o “preço” e o “prazo” do Contrato

PREÇO: R$ 2.364,00 (mensal)
PRAZO: 05.05.15

PUBLICADO: 28.02.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: MB Turismo e Viagens Ltda/03.414.682/0001-77
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 05/2011
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 25.01.15

SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 2695
OBJETO: Adita o “prazo” do Contrato

PRAZO: 10.02.16
PUBLICADO: 28.02.15
LOCATÁRIO/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

LOCADOR/CNPJ: Maculan Construtora e Incorporadora Ltda/07.486.365/0001-17
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa de Justificativa nº 35/2012
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 11.11.14

SECRETARIA: Esporte, Cultura e Lazer. CÓDIGO REDUZIDO: 2183
OBJETO: Altera o “preço” e o “prazo” do Contrato

PREÇO: R$ 1.580,80 (mensal)

PRAZO: 12.01.15
PUBLICADO: 28.02.15
LOCATÁRIO/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

LOCADOR/CNPJ: Inovadora Sistemas de Gestão Ltda/00.867.301/0002-06
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 110/2010
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 11.01.15
SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 4059
OBJETO: Adita o “prazo” do Contrato

PRAZO: 12.04.15

PUBLICADO: 28.02.15
CREDECIANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CREDENCIADO/CNPJ: Laboratório Mariense Ltda - EPP/94.587.300/0001-62
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 31.01.15
OBJETO: Altera o “prazo” do Termo do Credenciamento.

PRAZO: 31.01.16

PUBLICADO: 28.02.15
CREDECIANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CREDENCIADO/CNPJ: Laboral Laboratório de Análises Clínicas Ltda-ME/11.222.535/0001-23
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 06.02.15

OBJETO: Altera o “prazo” do Termo do Credenciamento.

PRAZO: 06.02.16

PUBLICADO: 28.02.15
CREDECIANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CREDENCIADO/CNPJ: Laboratório Elisabette Ltda-EPP/89.955.744/0001-73
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 06.02.15

OBJETO: Altera o “prazo” do Termo do Credenciamento.

PRAZO: 06.02.16

PUBLICADO: 28.02.15
CREDECIANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CREDENCIADO/CNPJ: Associação Hospitalar Beneficente de Marau/88.417.787/0001-32

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 20.02.15
OBJETO: Altera o “prazo” do Termo do Credenciamento.

PRAZO: 21.02.16

PUBLICADO: 28.02.15